АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2020 	г. Бородино					№ 167

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Бородино от 30.10.2013№1185 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Бородино в XXI веке»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации", распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 № 92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Изложить в новой редакции приложение к постановлению администрации города Бородино от 30.10.2013 № 1185 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Бородино в XXI веке» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления, возложить на заместителя главы города А. А. Морозова.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и на официальном интернет-сайте муниципального образования города Бородино.
4. Постановление вступает в силу день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».

И.о. Главы города Бородино						А.В. Первухин

Максимова
8(39168)32900

2

                                    Приложение 1
                                                                       к постановлению администрации
                                                                       города Бородино
                                               от 17.03.2020 № 167
                                      Приложение 1
                                                            к муниципальной программе
                                                                       «Молодежь Бородино в XXI веке»

Паспорт
муниципальной программы
«Молодежь Бородино в XXI веке»
	Наименование муниципальной программы
	«Молодежь Бородино в XXI веке»
(далее – Программа)

	Основание для разработки муниципальной программы
	Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; Постановление администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжение администрации города Бородино от 26.07.2013 № 92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения администрации города Бородино (далее – ОКСМП и ИО)

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация города Бородино, ОКСМП и ИО

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы
	Подпрограмма 1
«Вовлечение молодежи в социальную практику».
Подпрограмма 2
«Патриотическое воспитание молодежи города Бородино».
Подпрограмма 4.
«Профилактика алкоголизма, наркомании и токсикомании».
Сроки реализации подпрограммы с 2014 по 2016 годы.

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для развития потенциала молодежи и его реализация в интересах развития города Бородино.

	Задачи муниципальной программы
	1.Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи города Бородино.
2.Создание условий для дальнейшего развития и совершенствования системы патриотического воспитания.
3.Принятие профилактических мер по снижению негативных последствий, вызванных незаконным распространением наркотических средств, токсикомании и алкоголизма.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014-2022 годы:
1 этап – 2014 год;
2 этап – 2015 год;
3 этап – 2016 год;
4 этап – 2017 год;
5 этап – 2018 год;
6 этап – 2019 год;
  7 этап – 2020 год;
  8 этап-2021 год;
  9 этап – 2022 год.

	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный период(приложение 1, 2 к настоящему паспорту)
	Целевые показатели и показатели результативности представлены в приложении №1 к паспорту муниципальной программы.
Значения целевых показателей на долгосрочный период представлены в приложении № 2 к паспорту муниципальной программы.

	Информацию по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программ
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего 64 751 674,55 рубля, в том числе средства местного бюджета 44 620 475,49 рублей, средства краевого бюджета 20 131 199,06 рублей, в том числе по годам:
в 2014 году всего 7 805 530,16 рублей, в том числе средства местного бюджета 4 988 199,32 рублей, средства краевого бюджета 2 817 330,84 рублей;
в 2015 году всего 7 211 560,76 рублей, в том числе средства местного бюджета 5 187 449,87 рублей, средства краевого бюджета 2 024 110,89 рублей;
в 2016 году всего 9 381 455,74 рублей, в том числе средства местного бюджета 4 327 264,02 рублей, средства краевого бюджета 5 054 191,72 рублей;
в 2017 году всего 13 395 880,10 рублей, в том числе средства местного бюджета 5 257 536,80 рублей, средства краевого бюджета 8 138 343,30 рублей;
в 2018 году всего 6 224 105,68 рублей, в том числе средства местного бюджета 5 375 411,39 рублей, средства краевого бюджета 848 694,29 рублей;
в 2019 году всего 6 702 921,78 рублей, в том числе средства местного бюджета 6 218 734,96 рубль, средства краевого бюджета 484 186,82 рубля;
в 2020 году всего 4 703 300,91 рублей, в том числе средства местного бюджета 4 421 959,71 рублей, средства краевого бюджета 281 341,20 рубль;
в 2021 году всего 4 663 459,71 рублей, в том числе средства местного бюджета 4 421 959,71 рублей, средства краевого бюджета 241 500,00рублей;
в 2022 году всего 4 663 459,71 рублей, в том числе средства местного бюджета 4 421 959,71 рублей, средства краевого бюджета 241 500,00 рублей.

	Перечень объектов капитального строительства (приложение 3 к настоящему паспорту)
	нет

                                      Приложение 2
                                                                       к постановлению администрации
                                            города Бородино
                                                             от __________ №________

10.Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего 64 751 674,55 рубля, в том числе средства местного бюджета 44 620 475,49 рублей, средства краевого бюджета 20 131 199,06 рублей, в том числе по годам:
в 2014 году всего 7 805 530,16 рублей, в том числе средства местного бюджета 4 988 199,32 рублей, средства краевого бюджета 2 817 330,84 рублей;
в 2015 году всего 7 211 560,76 рублей, в том числе средства местного бюджета 5 187 449,87 рублей, средства краевого бюджета 2 024 110,89 рублей;
в 2016 году всего 9 381 455,74 рублей, в том числе средства местного бюджета 4 327 264,02 рубля, средства краевого бюджета 5 054 191,72 рубль;
в 2017 году всего 13 395 880,10 рублей, в том числе средства местного бюджета 5 257 536,80 рублей, средства краевого бюджета 8 138 343,30 рубля;
в 2018 году всего 6 224 105,68 рублей, в том числе средства местного бюджета5 375 411,39 рублей, средства краевого бюджета 848 694,29 рубля;
в 2019 году всего 6 702 921,78 рубля, в том числе средства местного бюджета 6 218 734,96 рубль, средства краевого бюджета 484 186,82 рубль;
в 2020 году всего 4 703 300,91 рублей, в том числе средства местного бюджета 4 421 959,71 рублей, средства краевого бюджета 281 341,20 рубль;
в 2021 году всего 4 663 459,71 рублей, в том числе средства местного бюджета 4 421 959,71 рублей, средства краевого бюджета 241 500,00 рублей;
в 2022 году всего 4 663 459,71 рублей, в том числе средства местного бюджета 4 421 959,71 рублей, средства краевого бюджета 241 500,00 рублей.

                                     Приложение 3
                                                                      к постановлению администрации
                                           города Бородино
                                                            от __________ №________
                                Приложение 1.1
                                                     к муниципальной программе
    «Молодежь Бородино в XXI веке»

Подпрограмма 1
«Вовлечение молодежи в социальную практику»
в рамках муниципальной программы
«Молодежь Бородино в XXI веке»

	Наименование подпрограммы
	«Вовлечение молодежи в социальную практику»

	Наименование муниципальной программы, в рамках которой
реализуется подпрограмма

	«Молодежь Бородино в XXI веке»

	Соисполнитель муниципальной программы, реализующий настоящую подпрограмму (далее исполнитель подпрограммы)

	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения администрации города Бородино.

	Исполнители мероприятий подпрограммы (главные распорядители, бюджетных средств)
	ОКСМП и ИО

	Цель и задачи подпрограммы (цель подпрограммы направлена на достижение одной из задач муниципальной программы)
	Цель:
Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи города Бородино
Задачи:
1. Развитие молодежных общественных объединений, действующих на территории города Бородино;
2.Организация ресурсных площадок для реализации молодежной политики на территории города Бородино.

	Целевые индикаторы (целевые
индикаторы должны
соответствовать поставленным
целям подпрограммы)
	Доля молодежи, проживающей на территории города Бородино, посещающей молодежный центр:
2014 год - 60,0%;
2015 год - 60,5%;
2016 год - 61,0%;
2017 год - 62,0%;
2018 год -62,0 %
2019 год – 62,0%;
2020 год – 62,0%,
2021 год -62,0%;
2022 год – 62,0%.
Доля молодежи, проживающей в Бородино ,получившей информационные услуги:
2014 год – 20,84%;
2015 год - 25,00%;
2016 год - 30,00%;
2017 год - 33,00%;
2018 год - 35,00%;
2019 год – 37,00%;
2020 год – 38,00 %,
2021 год – 39,00%;
2022 год- 40,00%.
Количество созданных рабочих мест для несовершеннолетних граждан, проживающих в Бородино:
2014 год - 300 человек;
2015 год - 213 человек;
2016 год - 195 человек;
2017 год - 182 человек;
2018 год - 175 человек;
2019 год – 194 человек;
2020 год – 194 человек;
2021 год – 194 человек;
2022 год – 194 человек.
Количество несовершеннолетних граждан, проживающих в Бородино, принявших участие в профильных палаточных лагерях:
2014 год - 10 человек;
2015 год - 10 человек;
2016 год - 10 человек;
2017 год - 10 человек;
2018 год – 10 человек;
2019 год – 10 человек;
2020 год – 10 человек;
2021 год – 10 человек;
2022 год – 10 человек.

	Сроки реализации
подпрограммы
	2014 - 2022 годы:
1 этап - 2014 год;
2 этап - 2015 год;
3 этап - 2016 год;
4 этап - 2017 год;
5 этап – 2018 год;
6 этап – 2019 год;
7 этап – 2020 год;
8 этап – 2021 год;
9 этап – 2022 год.

	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего 63 212 851,87 рубль, в том числе средства местного бюджета 43 354 355,49 рубля, средства краевого бюджета 19 858 496,38 рублей, в том числе по годам:
в 2014 году всего 7 640 530,16 рублей, в том числе средства местного бюджета 4 823 199,32 рублей, средства краевого бюджета 2 817 330,84 рублей;
в 2015 году всего 6 802 560,76 рублей, в том числе средства местного бюджета 4 778 449,87 рублей, средства краевого бюджета 2 024 110,89 рублей;
в 2016 году всего 9 177 255,74 рублей, в том числе средства местного бюджета 4 223 064,02 рубля, средства краевого бюджета 4 954 191,72 рубль;
в 2017 году всего 13 192 033,10 рублей, в том числе средства местного бюджета 5 150 986,80 рублей, средства краевого бюджета 8 041 046,30 рублей;
в 2018 году всего 6 174 105,68 рублей, в том числе средства местного бюджета 5 325 141,39 рубля, средства краевого бюджета 848 964,29 рубля;
в 2019 году всего 6 535 746,10 рублей, в том числе средства местного бюджета 6 127 234,96 рубль, средства краевого бюджета 408 511,14 рубля;
в 2020 году всего 4 590 100,91 рубля, в том числе средства местного бюджета 4 308 759,71 рубля, средства краевого бюджета 281 341,20 рублей;
в 2021 году всего 4 550 259,71рубля, в том числе средства местного бюджета 4 308 759,71 рублей, средства краевого бюджета 241 500,00 рублей;
в 2022 году всего 4 550 259,71 рубля, в том числе средства местного бюджета 4 308 759,71 рублей, средства краевого бюджета 241 500,00 рублей.

	Система организации контроля за исполнением подпрограммы
	Контроль за ходом реализации программы осуществляет отдел культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения администрации города Бородино.
Контроль за целевым использованием средств осуществляет финансовое управление администрации города Бородино.

                                     Приложение 4
                                                                         к постановлению администрации
                                           города Бородино
                                                            от __________ №________

2.7 Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования

Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств местного бюджета, а также средств краевого бюджета в части софинансирования мероприятий по предоставлению субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего 63 212 851,87 рублей, в том числе средства местного бюджета 43 354 355,49 рубля, средства краевого бюджета 19 858 496,38 рублей, в том числе по годам:
в 2014 году всего 7 640 530,16 рублей, в том числе средства местного бюджета 4 823 199,32 рублей, средства краевого бюджета 2 817 330,84 рублей;
в 2015 году всего 6 802 560,76 рублей, в том числе средства местного бюджета 4 778 449,87 рублей, средства краевого бюджета 2 024 110,89 рублей;
в 2016 году всего 9 177 255,74 рублей, в том числе средства местного бюджета 4 223 064,02 рубля, средства краевого бюджета 4 954 191,72 рубль;
в 2017 году всего 13 192 033,10 рубля, в том числе средства местного бюджета 5 150 986,80 рублей, средства краевого бюджета 8 041 046,30 рублей;
в 2018 году всего 6 174 105,68 рублей, в том числе средства местного бюджета 5 325 141,39 рублей, средства краевого бюджета 848 694,29 рубля;
в 2019 году всего 6 535 746,10 рублей, в том числе средства местного бюджета 6 127 234,96 рубля, средства краевого бюджета 408 511,14 рублей;
в 2020 году всего 4 590 100,91 рубля, в том числе средства местного бюджета 4 308 759,71 рубля, средства краевого бюджета 281 341,20 рублей;
в 2021 году всего 4 550 259,71рубля, в том числе средства местного бюджета 4 308 759,71 рубля, средства краевого бюджета 241 500,00 рублей;
в 2022 году всего 4 550 259,71 рубля, в том числе средства местного бюджета 4 308 759,71 рубля, средства краевого бюджета 241 500,00 рублей